
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И ВОСПИТАНИЯ МОЛОДЕЖИ  

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 «ПРАВДИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ» 

ПРИКАЗ №  229  от 25.10.2017 г. 

Об организации и проведении Всероссийской олимпиады 

школьников в муниципальном образовании 

 «Правдинский городской округ» 

в 2017-2018 учебном году 
В целях выявления и поддержки одаренных учащихся, их стимулирования к научно-

исследовательской деятельности, обеспечения равенства предоставляемых учащимся 

возможностей, в соответствии с Порядком проведения Всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 18.11.2013 

г. № 1252, на основании приказов Министерства образования Калининградской области от 

27.08.2014 г. № 797/1, от 5.09.2014 г., от 16.10.2014 г. № 967/1, во исполнение плана работы 

управления образования на 2017-2018 учебный год 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. При организации и проведении Всероссийской олимпиады школьников в муниципальном 

образовании «Правдинский городской округ» 2017-2018 учебном году (далее – Олимпиада) 

руководствоваться вышеизложенными приказами Министерства образования Калининградской 

области. 

2.  Руководителям ОО: 

- организовать в соответствии со своими полномочиями исполнение настоящего приказа; 

- обеспечить своевременное информирование всех участников Олимпиады о содержании 

нормативных и распорядительных документов по организации и проведению Олимпиады в 

Калининградской области в 2017-2018 учебном году. 

3. Утвердить: 

3.1.  План-график проведения Олимпиады (приложение 1); 

3.2.  Смету расходов на проведение Олимпиады (приложение 2); 

3.3.  Состав оргкомитета по проведению районных олимпиад (приложение 3); 

3.4.  Состав предметных жюри (приложение 4); 

3.5.  Состав организаторов МППО (приложение 5); 

3.6.  Порядок проведения II (муниципального) этапа Олимпиады (приложение 6); 

4. Назначить руководителем муниципального пункта проведения олимпиады (далее – МППО) 

Белкову С.Н., специалист управления образования  и воспитания молодежи администрации 

муниципального образования «Правдинский городской округ». 

4.1.  Создать конфликтную комиссию для рассмотрения апелляции в составе:  

Клещицкая Т.Е. – зам.начальника управления образования; 

Белкова С.Н. – специалист управления образования; 

Григорьева О.Б. – зам.директора по УВР МБОУ «Средняя школа г. Правдинска»; 

Дроздецкая О.Н. – учитель русского языка и литературы МБОУ «Средняя школа п. Крылово»; 

Лисовская И.А. – зам.директора по УВР МБОУ «Средняя школа п. Железнодорожный». 

5. МУ «Централизованная бухгалтерия г. Правдинска» (Тепцова О.Б.) профинансировать 

проведение второго этапа олимпиады согласно смете расходов из средств управления образования 

на проведение мероприятия (приложение 2) 

6. Контроль за исполнением приказа возложить на специалиста по вопросам общего образования 

С.Н. Белкову. 

Начальника управления  

образования и воспитания молодежи                                           С.А. Заварина 
 

 

 



Приложение № 4 

к приказу № 229 от 25.10.2017 г. 

Состав предметных жюри муниципального этапа  

Всероссийской олимпиады школьников  

в 2017-2018 учебном году 

№ 

п/п 

ФИО Функция Место работы, должность 

11 ноября 2017 г. 

Экономика 

1 Орлова 

Анастасия 

Павловна 

Председатель МБОУ «Средняя школа г. Правдинска», учитель,  

руководитель РМО учителей истории и 

обществознания 

2 Телятник П.А. Член жюри МБОУ «Средняя школа п. Железнодорожный», учитель 

3 Романенко К.И. Член жюри МБОУ «Средняя школа п. Крылово», учитель 

4 Реут К.Р. Член жюри МБОУ «СШ п. Дружба», учитель 

17 ноября 2017 г. 

История 

1 Орлова 

Анастасия 

Павловна 

Председатель МБОУ «Средняя школа г. Правдинска», учитель,  

руководитель РМО учителей истории и 

обществознания 

2 Гусарова Э.А. Член жюри МБОУ «Средняя школа п. Крылово», учитель 

3 Тимирова О.Н. Член жюри МБОУ «Средняя школа п. Крылово», учитель 

4 Реут К.Р. Член жюри МБОУ «СШ п. Дружба», учитель 

5 Метлушко Н.Ю. Член жюри МБОУ «Средняя школа поселка Домново», учитель 

6 Телятник П.А. Член жюри МБОУ «Средняя школа п. Железнодорожный», учитель 

7 Чельцов М.Н. Член жюри МБОУ «СШ п. Мозырь», учитель 

18 ноября 2017 г. 

Право 

1 Орлова 

Анастасия 

Павловна 

Председатель МБОУ «Средняя школа г. Правдинска», учитель,  

руководитель РМО учителей истории и 

обществознания 

2 Гусарова Э.А. Член жюри МБОУ «Средняя школа п. Крылово», учитель 

3 Тимирова О.Н. Член жюри МБОУ «Средняя школа п. Крылово», учитель 

4 Реут К.Р. Член жюри МБОУ «СШ п. Дружба», учитель 

5 Баркова О.К. Член жюри МБОУ «Средняя школа поселка Домново», учитель 

6 Телятник П.А.  Член жюри МБОУ «Средняя школа п. Железнодорожный», учитель 

16 декабря 2017 г. 

Обществознание 

1 Орлова 

Анастасия 

Павловна 

Председатель МБОУ «Средняя школа г. Правдинска», учитель,  

руководитель РМО учителей истории и 

обществознания 

2 Гусарова Э.А. Член жюри МБОУ «Средняя школа п. Крылово», учитель 

3 Тимирова О.Н. Член жюри МБОУ «Средняя школа п. Крылово», учитель 

4 Реут К.Р. Член жюри МБОУ «СШ п. Дружба», учитель 

5 Метлушко Н.Ю. Член жюри МБОУ «Средняя школа поселка Домново», учитель 

6 Котова Т.П. Член жюри МБОУ «Средняя школа поселка Домново», учитель 

7 Телятник П.А. Член жюри МБОУ «Средняя школа п. Железнодорожный», учитель 

 


